ПРИКАЗ

02 февраля 2023 г.                                                                                                                 № 18

О сроках дополнительных каникул

для учащихся 1-х классов в

2022-2023 учебном году

 Во исполнение приказа Комитета администрации г. Славгорода Алтайского края по

образованию от 01.02.2023 № 77 «О сроках дополнительных каникул для учащихся 1-х

классов в 2022-2023 учебном году», в соответствии с пунктом 3.4.16. Постановления

Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи» и в целях

сохранения единого образовательного пространства, соблюдения социальных гарантий для

учащихся 1-х классов общеобразовательных организаций

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Провести дополнительные каникулы для учащихся 1-ого класса в период с 13

февраля по 19 февраля 2023 года (7 дней).

 2. К учебным занятиям учащимся 1-ого класса приступить с 20 февраля 2023 года.

 3. Веретенниковой А.А., классному руководителю 1-ого класса:

 3.1. Обеспечить выполнение программного материала по всем учебным предметам

учебного плана.

 3. 2. Сроки и продолжительность дополнительных каникул для учащихся 1-ого

класса довести до сведения родителей и законных представителей через школьные

дневники учащихся, сайт школы, электронный журнал.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Приложение на 1 л. в 1 экз.

Директор     Е.И. Маркова

                         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

                         «Средняя общеобразовательная школа № 21»